
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 373 * R$ 1,00 

 

 

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

PODER EXECUTIVO 

PODER LEGISLATIVO

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 165 DE 
07 DE NOVEMBRO DE 2016 
 

DISPÕE SOBRE A EQUIPE DE 
TRANSIÇÃO DE GOVERNO NO 
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de 

instituir o processo de transição governamental para 
preservação da continuidade dos serviços públicos, 
visando ao alcance do interesse público; 

 
CONSIDERANDO que a continuidade 

administrativa dos serviços públicos é um dos 
objetivos a serem perseguidos pelos administradores 
públicos; 

 
CONSIDERANDO o recebimento de 

ofício do Prefeito Eleito – o Senhor Manoel 
Fernandes de Góis Veras; 

 
CONSIDERANDO ao final que o gestor 

público deve primar pela legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e transparência 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica instituída a Comissão Mista 

de Transição Governamental composta pelos 
seguintes membros, a saber: 

 
I – Membros indicados pelo atual 

Prefeito:  
 
1. ISRAEL SANTIAGO PAULA 

GADELHA (CPF/MF nº 056.590.444-25) – 
Coordenador;  

 
2. DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 

(CPF/MF nº 219.860.884-72) – Secretário Municipal 
de Administração e Recursos Humanos;  

 
3. MARIA DO SOCORRO PAULA 

FREIRE (CPF/MF nº 852.756.034-87) – 
Controladora Geral do Município;  

 
4. RICARDO ALEXANDRE PEREIRA 

DE AZEVEDO HOLANDA (CPF/MF nº 
034.670.494-43) – Secretário Municipal de 
Tributação, Finanças e Planejamento;  

 
5. LUIZ GONZAGA DE AZEVEDO 

JÚNIOR (CPF/MF nº 897.384.204-82) – Contador. 
 

II – Membros indicados pelo Prefeito 
Eleito:  

1. MARITONIA NUNES DE 
MEDEIROS – Coordenadora;  

2. MOISES MIZAEL BEZERRA DA 
SILVA;  

3. ALDAY BARBOSA FERNANDES;  
4. PEDRO PAULO FREITAS DE 

HOLANDA;  
5. ALFERES BATISTA XAVIER. 

 
Art. 2º - A equipe de transição de que 

trata o art. 1º desta Portaria tem por finalidade 
propiciar ao atual Prefeito, em término de mandato 
eletivo, informar ao futuro gestor sobre as ações, 
projetos e programas em andamento, visando à 
manutenção dos serviços públicos; e, ao Prefeito 
eleito oportunidade de inteirar-se do funcionamento 
dos órgãos e entidades que compõem a 
Administração Pública Municipal e possibilitar a 
preparação dos atos de sua iniciativa a serem 
editados imediatamente após a posse. 

 
Art. 3º - Os trabalhos da Comissão Mista 

de Transição Governamental dar-se-ão entre 08 de 
novembro de 2016 e 31 de dezembro de 2016. 

 
§ 1º. As reuniões dos membros 

integrantes da Comissão Mista de Transição 
Governamental deverão ser objeto de agendamento e 
registro sumário em atas que indiquem os 
participantes, os assuntos tratados, as informações 
solicitadas e o cronograma de atendimento às 
demandas apresentadas. 

 
§ 2º. Todas as informações relativas às 

despesas públicas, aos programas e aos projetos de 
governo serão fornecidas exclusivamente pelos 
membros indicados pelo atual Prefeito aos membros 
indicados pelo Prefeito eleito, através de seus 
respectivos coordenadores. 

 
§ 3º. No dia 08 de novembro de 2016 

será definido pelos membros integrantes da 
Comissão Mista de Transição Governamental o 
calendário de reuniões dos trabalhos da Comissão 
ora instituída. 

 
Art. 4º - Os trabalhos a serem 

desenvolvidos, por força desta Portaria, serão 
considerados serviços públicos relevantes. 

 
Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Campo Grande/RN, 07 de novembro de 
2016.  

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 164/2016. 
07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
  

CONCEDE DIÁRIA A SERVIDOR 
VINCULADO A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
  

R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Conceder ao Sr. JOÃO 
VICTOR DE OLIVEIRA FARIAS, atualmente 
exercendo a função de Digitador, vinculado a 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura 
e Lazer desta Edilidade, 02 (duas) diária ao preço 
unitário de R$ 100,00 (cem reais), para fazer face às 
despesas com locomoção, alimentação e estada, 
quando em viagem administrativa a cidade de 2° 
Encontro das Atividades de Formação do Pacto 
Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – 
PNAIC 2016, nesta atuará como Orientador de 
Estudos Municipal do PNAIC, o encontro 
acontecerá nos dia 09 e 10 de novembro de 2016, no 
Auditório da Escola de Governo da SEEC/RN – 
Centro Administrativo do Rio Grande do Norte. 
  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 07 de novembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 163/2016. 
07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
  

CONCEDE DIÁRIA A SERVIDORA 
VINCULADA A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

  R E S O L V E: 
  
 Art. 1º - Conceder a Sra. MARIA DA 
CONCEIÇÃO FREITAS DE HOLANDA DA 
SILVA ALMEIDA, atualmente exercendo a função 
de Supervisora, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer desta Edilidade, 
02 (duas) diárias ao preço unitário de R$ 100,00 
(cem reais), para fazer face às despesas com 
locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Natal/RN, para 
participar do 2° Encontro das Atividades de 
Formação do Pacto Nacional pela Alfabetização na 
Idade Certa – PNAIC 2016, nesta atuará como 
Coordenadora Municipal do PNAIC, o encontro 
acontecerá nos dia 09 e 10 de novembro de 2016, no 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 373 * 

Auditório da Escola de Governo da SEEC/RN – 
Centro Administrativo do Rio Grande do Norte. 
   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 07 de novembro de 2016. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 162/2016. 
03 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

CONCEDE DIÁRIA AO PREFEITO 
MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Secretário Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais. 
 

Art. 1º - Conceder ao Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, ocupante do cargo de Prefeito 
Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito desta 
Edilidade, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$ 
600,00 (seiscentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção local, alimentação e estada, quando 
em viagem administrativa a cidade de Natal/RN, 
neste dia 03 de novembro de 2016, para participar de 
reunião com o Secretário de Segurança Pública do 
Rio Grande do Norte, bem como tratar de assunto 
referente ao abastecimento de água do Município, 
junto a Companhia de Águas e Esgotos do Rio 
Grande do Norte – CAERN. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 03 de novembro de 2016. 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
Secretário de Administração 

Portaria nº 004/2015 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 161/2016. 
03 DE NOVEMBRO DE 2016 

 
CONCEDE DIÁRIA A SERVIDOR, 
DESTA EDILIDADE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 
  R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Conceder ao servidor 
FRANCISCO MAGNEY CASTRO 
FERNANDES, atualmente exercendo as funções de 
Digitador, vinculado à Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, deste 
Município, 01 (uma) diária ao preço unitário de R$ 
200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Recife/PE, para 
participar de uma reunião, com Sr. Eduardo Borba 

Ferreira (Coordenador de Filial S.E. CAIXA 
GIFUG/RE – Arrecadação e Repasse), esta que tem 
por finalidade conhecer sobre a individualização do 
FGTS dos servidores do Município, e que 
acontecerá no dia 07 de novembro de 2016. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 03 de novembro de 2016. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 160/2016. 
03 DE NOVEMBRO DE 2016 

 
CONCEDE DIÁRIA AO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, DESTA 
EDILIDADE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Conceder ao servidor DIMAS 
ALVES VIEIRA DE MELO, atualmente 
exercendo as funções de Secretário de 
Administração e Recursos Humanos, vinculado à 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, deste Município, 01 (uma) diária ao preço 
unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), para fazer 
face às despesas com locomoção, alimentação e 
estada, quando em viagem administrativa a cidade 
de Recife/PE, para participar de uma reunião, com 
Sr. Eduardo Borba Ferreira (Coordenador de Filial 
S.E. CAIXA GIFUG/RE – Arrecadação e Repasse), 
esta que tem por finalidade conhecer sobre a 
individualização do FGTS dos servidores do 
Município, esta que acontecerá no dia 07 de 
novembro de 2016. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 03 de novembro de 2016. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 159/2016 
01 DE NOVEMBRO DE 2016 

 
NOMEIA O SR. DAMIÃO 
ALEXANDRE FELIX DE 
OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 
COORDENADOR DE LICITAÇÕES E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 
   

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o Sr. DAMIÃO 

ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA, para o 

cargo de Coordenador de Licitações, vinculado a 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos deste Município de Campo Grande/RN, a 
partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 01 de novembro de 2016. 
 
 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2016 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de CAMPO GRANDE, 

através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 
28 de Novembro de 2016, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor 
preço, para Contratação de empresa especializada 
para execução da obra de pavimentação asfáltica de 
Trechos das Ruas Luiza Neófila Pimenta, Grégorio 
Almeida, Julião Fernandes e Travessa Francisco 
Procópio de Albuquerque, localizadas na zona 
urbana do município de Campo Grande/RN, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá ao 

disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, o mesmo poderá 
ser solicitado através do e-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 
CAMPO GRANDE - RN, 07 de novembro de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2016 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Campo 
Grande/RN, no uso de suas atribuições legais torna 
público que o Pregão Presencial para Sistema de 
Registro de Preços nº 020/2016, realizado em 04 de 
novembro de 2016, teve como vencedor(as) do 
Certame a(s) seguinte(s) empresa(s): 
STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA, 
C.N.P.J. nº 01.568.077/0019-54, ganhador do(s) 
item(ns): 01 (PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
COLETA, GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 373 * 

TRATAMENTO) no valor final de R$ 21.000,00 
(setenta e dois mil reais). Campo Grande/RN, em 
04 de novembro de 2016 – Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo – Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Ata de Registro de Preços nº 20160337. Processo 
Administrativo nº 110/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 
020/2016.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE. Contratado(s): 
 
Empresa: STERICYCLE GESTÃO  AMBIEN-
TAL LTDA, C.N.P.J. nº 01.568.077/0019-54, 
estabelecida à ROD. RN 160 - LOT. JARDIM, SN, 
QUADRA 21, DIST INDUSTRIAL,  São  Gonçalo  
do  Amarante RN, (84) 3343-6300, representada 
neste ato pelo Sr(a). RICARDO DANTAS DE 
ARAÚJO JUNIOR, C.P.F. nº 447.148.314-53.                                                                                                
  
ITEM ESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES                            
UNIDADE         QUANTIDADE    VALOR 
UNITÁRIO      VALOR TOTAL 
 00001  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
COLETA, GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E 
TRATAMENTO UNIDADE - 210.00 - 100,000 - 
21.000,00 
Prestação de serviços   para   coleta,   
gerenciamento, transporte e tratamento  de  resíduos 
sólidos perigosos por destruição térmica  
(incineração)e destinação final das cinzas do 
resíduos sólidos proveniente dos serviços da saúde 
municipal.    Os    resíduos   sólidos   serão 
armazenados em bobonas     plásticas    fechadas    
com capacidade mínima de  100 litros, com retirada 
semanal, sendo coletado nas   quatro   unidades   de   
saúde  do município de Campo Grande.                              
 
VALOR TOTAL R$       21.000,00 
 
Objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de coleta, gerenciamento, 
transporte e tratamento de resíduos sólidos perigosos 
por destruição térmica (incineração) e destinação 
final das cinzas dos resíduos sólidos provenientes 
dos serviços da saúde municipal, armazenados em 
bobonas plásticas, fechadas, com coleta semanal nas 
Unidades Básicas de Saúde. Justifica-se a 
contratação dos serviços uma vez que o lixo 
hospitalar se não for manuseado, acondicionado, 
coletado e destinado corretamente proporciona 
impactos mórbidos e deletério para qualquer habitat 
do bioma terrestre. Vigência: 04 de outubro de 2016 
a 04 de novembro de 2017. Data da assinatura: 04 de 
novembro de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160338 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 020/2016 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: STERICYCLE GESTÃO 
AMBIENTAL LTDA 
OBJETO: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de coleta, gerenciamento, 
transporte e tratamento de resíduos sólidos perigosos 
por destruição térmica (incineração) e destinação 
final das cinzas dos resíduos sólidos provenientes 
dos serviços da saúde municipal, armazenados em 
bobonas plásticas, fechadas, com coleta semanal nas 
Unidades Básicas de Saúde 
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil 
reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0301.101220007.2.017 Manutenção das 
Ativs. da Sec. Mun. de Saúde, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 21.000,00 

VIGÊNCIA.: 07 de Novembro de 2016 a 31 de 
Outubro de 2017 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 
2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160335 
ORIGEM..............: PREGÃO Nº SRP 017/2016 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: F WILTON 
CAVALCANTE MONTEIRO 
OBJETO: Aquisição de Material de Uso Hospitalar 
destinado as Unidades de Saúde deste Município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL.: R$ 1.711,60 (um mil, setecentos 
e onze reais e sessenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 
1.711,60 
VIGÊNCIA...: 07 de Novembro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 
2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160333 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 012/2016 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O): F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 
Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas, deste município de Campo 
Grande 
VALOR TOTAL.: R$ 4.648,80 (quatro mil, 
seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
4.648,80 
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 
2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160334 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 013/2016 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O): F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO 
OBJETO: Aquisição de medicamentos de Atenção 
Básica destinados à manutenção das Unidades de 
Saúde deste município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 4.839,00 (quatro mil, 

oitocentos e trinta e nove reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
4.839,00 
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 
2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE  

REGISTRO DE PREÇO N° 006/2016 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20160121. Processo 
Administrativo nº 026/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº 006/2016. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): PEDRO 
NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES ME; 
C.N.P.J. nº 09.109.547/0001-02, estabelecida à RUA 
ARACATI, 09, C DA ESPERANÇA, Natal/RN, 
representada neste ato pelo Sr(a). CLIDENOR 
FELIX NICACIO, C.P.F. nº 294.117.854-68. Valor 
Total: R$ 6.580,00 (seis mil, quinhentos e oitenta 
reais); FLEXX COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 07.807.635/0001-44, 
estabelecida à R DR MARIO NEGOCIO, 143 - 2º 
ANDAR, CENTRO, Mossoró/RN,  representada 
neste ato pelo Sr(a). JOSE ORLEAN PEREIRA, 
C.P.F. nº 027.169.854-30. Valor Total: R$ 
34.592,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e 
noventa e dois reais); ALDO FABRIZIO  
DUTRA  DANTAS - EPP; C.N.P.J. nº 
08.321.484/0001-82, estabelecida à RUA 
BENEDITO SALDANHA, 229 - TERREO, 
CENTRO, São Bento/PB,  representada neste ato 
pelo Sr(a). ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS, 
C.P.F. nº 030.403.514-94. Valor Total: R$ 
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais); O 
MOVELEIRO  COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 08.773.990/0001-02, 
estabelecida à RUA CLOVIS BEVILARQUIA, 713, 
LAGOA SECA, Natal  RN,  (84)  32210-320,  
representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  PETRONIO  
RODRIGUES  DE  LIMA ROCHA, C.P.F. nº 
052.050.224-85. Valor Total: R$ 13.695,00 (treze 
mil, seiscentos e noventa e cinco reais); Objeto: 
Registro de preço para futura e possível aquisição de 
Equipamentos / Materiais Permanentes, destinados 
as Unidades de Saúde do Município de Campo 
Grande/RN, objetivando melhorar os serviços 
prestados aos usuários das referidas unidades. 
Vigência: 02 de maio de 2016 a 02 de maio de 2017. 
Data da assinatura: 02 de maio de 2016.  
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE  

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160341 
ORIGEM...................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 373 * 

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 10.443,40 (dez mil, 
quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta 
centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 10.443,40 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2016 a 30 de 
Novembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 
2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160342 
ORIGEM................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 10.103,50 (dez mil, cento e 
três reais e cinquenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Salário 
Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.103,50 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2016 a 30 de 
Novembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 
2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160343 
ORIGEM.........: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 25.340,70 (vinte e cinco mil, 
trezentos e quarenta reais e setenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 25.340,70 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2016 a 30 de 
Novembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 
2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160344 
ORIGEM...................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: INFINITY 
CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÕES LTDA 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 9.395,54 (nove mil, trezentos 
e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 9.395,54 
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2016 a 30 de 
Novembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 
2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015 

 
EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO 

 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150299 
ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 022/2015 
CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO...................: ABIMAEL ABSON 
EHFRASIO DA FONSECA 
OBJETO..........: Rescisão do contrato com base no 
art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
rescindindo-se nesta data de pleno direito. 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 79, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.....................: 14 de setembro de 2015 a 
31 de outubro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 

 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 

 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150087 
ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 009/2015 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO: R J ASSESSORIA A 
MUNICIPIOS LTDA 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2016 
Atividade 0203.041220007.2.004 Manutenção das 
Ativ. da Sec. Mun. da Administração e Rec. 

Humanos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 
VIGÊNCIA: 17 de março de 2015 a 31 de 
dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150088 
ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 009/2015 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO........: F DE A BRITO CONTABI-
LIDADE, AUDITORIA E CONSULTORIA - EPP 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 0203.041220007.2.004 Manutenção das 
Ativ. da Sec. Mun. da Administração e Rec. 
Humanos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 
VIGÊNCIA......................: 17 de março de 2015 a 
31 de agosto de 2017. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 

 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 

 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150075 
ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 008/2015 
CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
CONTRATADO..........: PATRICIA FERNANDES 
VIANA 
OBJETO..........: prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo 
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 0402.082440081.2.244 PBF I - CRAS 
Fixo , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros 
Serv. de Terceiros Pessoa Física 
VIGÊNCIA......................: 09 de março de 2015 a 
31 de dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150077 
ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 008/2015 
CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 
CONTRATADO........: SEBASTIÃO FRANCISCO 
DA SILVA JÚNIOR 
OBJETO..........: prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 31 de agosto de 2017, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física 
VIGÊNCIA......................: 09 de março de 2015 a 
31 de agosto de 2017. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE TEERCEIRO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150078 



5 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 373 * 

ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 008/2015 
CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 
CONTRATADO..........: CIBELLY CONCEIÇÃO 
FERNANDES VIANA DE OLIVEIRA 
OBJETO..........: prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo 
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física 
VIGÊNCIA......................: 09 de março de 2015 a 
31 de agosto de 2017. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150079 
ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 008/2015 
CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 
CONTRATADO......: KLEBÉRLUCIO PATRÍCIO 
VIEIRA E ALBUQUERQUE 
OBJETO..........: prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo 
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Projeto 0302.103010075.1.207 Núcleo de Apoio à 
Saúde da Família - NASF, Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
VIGÊNCIA......................: 09 de março de 2015 a 
31 de agosto de 2017. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150080 
ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 008/2015 
CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
CONTRATADO..........: LEONOR DE OLIVEIRA 
VERAS 
OBJETO..........: prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo 
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 0402.082440081.2.249 PBV III - CRAS 
Volante , Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
VIGÊNCIA......................: 09 de março de 2015 a 
31 de dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150086 
ORIGEM.........: Pregão Presencial Nº 008/2015 
CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 
CONTRATADO.: LARISSA OLIVEIRA MOURA 
OBJETO..........: prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 31 de agosto de 2017, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física 
VIGÊNCIA......................: 09 de março de 2015 a 
31 de agosto de 2017. 

DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2015 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150089 
ORIGEM: Pregão Presencial Para Sistema de 
Registro de Preços Nº 003/2015 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 
CONTRATADO: EUNICE DE CASTRO 
REBOUCAS - ME 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2015 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 
VIGÊNCIA: 02 de março de 2015 a 31 de 
dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150093 
ORIGEM: Pregão Presencial Para Sistema de 
Registro de Preços Nº 003/2015 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO: INDEXACAO DIGITALI-
ZACAO E CORRESPONDENTE BANCARIO 
LTDA - ME 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2015 
Atividade 2.006, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 
VIGÊNCIA: 02 de março de 2015 a 31 de 
dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150094 
ORIGEM: Pregão Presencial Para Sistema de 
Registro de Preços Nº 003/2015 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 
CONTRATADO: INDEXACAO DIGITALI-
ZACAO E CORRESPONDENTE BANCARIO 
LTDA - ME 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2015 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 
VIGÊNCIA: 02 de março de 2015 a 31 de 
dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014 

 

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20140042 
ORIGEM.........: Pregão Presencial nº 035/2014 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO: LUIZ GONZAGA DE 
AZEVEDO JÚNIOR 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 0204.041230008.2.005 Manutenção das 
Ativ. da Sec. Mun. de Trib. Finanças e 
Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
VIGÊNCIA: 27 de fevereiro de 2014 a 31 de 
dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20140044 
ORIGEM.........: Pregão Presencial nº 035/2014 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO: JOSÉ RONALDO BEZERRA 
DE MEDEIROS 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2016, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA..: Exercício 2016 
Atividade 0206.041220007.2.006 Manutenção das 
Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Urb. e Serv. Públicos, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física 
VIGÊNCIA: 27 de fevereiro de 2014 a 31 de 
dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO 

PREFEITO 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 

GILVANIRA GONDIM DE MOURA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 
Rua Antonio Veras, 065 – Centro – 
Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, 
Fone: (84) 33622900 
Home:  ww.campogrande.rn.gov.br  
E-mail: ocg.publicacao@gmail.com 
 

COMISSÃO DO JOCG 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
DIRETOR GERAL 

 

PAULO ALEX MOURA DE FREITAS 
DIAGRAMAÇÃO 

 


